

PROTOKÓŁ Nr 46/2017

z dnia 21 lipca 2017r.

*z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska*

W komisji wyjazdowej udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Przegląd dróg gminnych pod względem bezpieczeństwa – część wyjazdowa.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia Komisji.

Część I – Urząd Gminy

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 7 głosami „za”, przy obecności 7 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 45/2017 z dnia 26 czerwca 2017r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”, przy obecności 7 radnych.

Część II – wyjazdowa

Ad.4.

Komisja udała się najpierw na odcinek drogi powiatowej, łączącej gminy: Juchnowiec Kościelny, Choroszcz oraz Białystok. Po oględzinach ww. drogi postawiono wniosek formalny skierowany do Pana Wójta i do Powiatu

o wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz z poboczami o odległości około 400m na ww. odcinku drogi. Jednocześnie uzupełnienie powybijanego asfaltu od strony poboczy w miejscowości Horodniany (do Powiatu). Uzasadniono tym, że droga łączy 3 gminy (Choroszcz, Juchnowiec Kościelny i Białystok) oraz występuje wzmożony ruch.

„Za” wnioskiem było 7 radnych.

Kolejnym tematem wyjazdu komisji była ul. Kwiatowa w Ignatkach. Po omówieniu na miejscu problemu, postawiono wniosek na prośbę P. Jabłońskiej Bożeny o budowę drogi ww., tj. ul. Kwiatowej. Jako uzasadnienie – dojazd do mającego powstać ronda – do drogi wojewódzkiej, z którego mieliby korzystać wszyscy mieszkańcy Ignatek.

Głosowanie: „za” było 4 radnych, 3 „wstrzymało się” od głosu.

Wniosek do budżetu na 2018 r.

Kolejnym tematem poddanym do rozpatrzenia przez Panią radną Jabłońską Bożeną była sprawa zjazdu na posesję Pana Lecha Stanisławskiego. Mieszkaniec znosi skargę do Urzędu Gminy o złą lokalizację zjazdu, wykonanego w związku z budową drogi w Kolonii Księżyno. Stary zjazd był nieusankcjonowany prawnie. Na chwilę obecną mieszkaniec może złożyć wniosek o lokalizację zjazdu do jego gospodarstwa – do Gminy, ale wykonanie miałyby być na własny koszt. Na chwilę obecną przy wyżej omówionym zjeździe pozostaje sprawa do rozpatrzenia zabezpieczenia osadnika. Pan Kierownik T. Puchalski ma dokonać rozstrzygnięcia tej kwestii po uzgodnieniu z Panem Jurkiewiczem.

Komisja też zaobserwowała obsuwające się skarpy i wyłobienia w poboczu nowej drogi asfaltowej, brak utwardzenia (np. zasiew trawą). Ulewne deszcze powodują obsuwanie się piasku i żłobienie korytarzy w poboczach, co niesie niebezpieczeństwo przejścia dla pieszych.

Ostatnim etapem przeglądu dróg gminnych (i powiatowych) było obejrzenie drogi gminnej łączącej Lewickie z Hermanówką. Na dzień dzisiejszy droga nie wymaga remontu i nie stanowi zagrożenia dla poruszających się pojazdów.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia Komisji.

W sprawach bieżących i wolnych wnioskach ustalono kolejną komisję wyjazdową na dzień 28.VII.2017 r., której tematem będzie kontrola budynków komunalnych gminy (Hermanówka, Biele, Hołówki Małe itp.).

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag i wniosków, na tym zakończono komisję wyjazdową.

Przewodniczący Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

protokolant: